
 

 

                                 K O M U N I K A T 
Posiedzenia Zarządu Głównego NSZZ Pracowników Pożarnictwa 

Posiedzenie w trybie hybrydowym 
 

Józefów, 04/05 grudnia 2025 roku 

W dniach 04–05 grudnia 2025 roku w 

Józefowie odbyło się posiedzenie Zarządu 

Głównego Niezależnego Samorządnego 

Związku Zawodowego Pracowników 

Pożarnictwa, zorganizowane w trybie 

hybrydowym. Spotkanie połączono ze 

Spotkaniem Wigilijno–Noworocznym, które – zgodnie z wieloletnią tradycją – 

stworzyło okazję do podsumowania mijającego roku oraz wyznaczenia priorytetów na 

kolejny okres działalności Związku. 

Podczas posiedzenia przedstawiono szerokie sprawozdanie z działalności 

Związku w ostatnich miesiącach, obejmujące zarówno kwestie organizacyjne, jak  

i kluczowe działania podejmowane na rzecz pracowników i funkcjonariuszy 

Państwowej Straży Pożarnej. Omówiono m.in.: 

•  przebieg Krajowej Konferencji i Jubileuszu 35-lecia Związku, w tym 

przyjęte/złożone   stanowiska, uchwały oraz decyzje Zjazdu – m. in. Udzielenie 

absolutorium Zarządowi Głównemu NSZZ Pracowników Pożarnictwa za 

okres od października 2024 r. do października 2025 r. – zgodnie z wnioskiem 

Głównej Komisji Rewizyjnej, 

•  działania związane z reprezentowaniem pracowników i funkcjonariuszy w 

rozmowach z MSWiA, 

•  sprawy dotyczące interpretacji i stosowania nowych przepisów, w tym nowe 

rozporządzenia o czasie służby strażaków - analiza prawna kwestii 

interpretacji nowelizacji rozporządzenia o czasie służby strażaków, opierając 

się na materiałach KG PSP oraz uwagach organizacji terenowych, 

•  kontynuacje kwestii związane z tematyką nadgodzin, w tym potrzebę relokacji 

środków oraz monitorowania budżetów płacowych w poszczególnych 

województwach w celu pełnego pokrycia potrzeb na rozliczenia i wypłatę 

rekompensat za nadgodziny za dane okresy rozliczeniowe danego roku. 



W trakcie obrad 

przyjęto/omówiono również decyzję 

Zjazdu dotyczącą obowiązku złożenia 

oświadczeń o liczbie członków 

Związku przez poszczególne 

województwa oraz wręczono 

podziękowanie dla kol. Jarosława 

Wasika  

Szczegółowo omówiono działania prowadzone w ramach Federacji Związków 

Zawodowych Służb Mundurowych oraz rozmowy z Ministerstwem Spraw 

Wewnętrznych i Administracji. Wśród kluczowych zagadnień znalazły się: 

Spotkanie Zespołu MSWiA (06.11.2025): Strona ministerialna przedstawiła 

informacje dotyczące: 

•  projekt nowego systemu dodatków dla służb mundurowych – dotyczy 

„propozycji roboczych” zmiany uposażeń w Policji i Straży Granicznej, 

zakładających uproszczenie i zmniejszenie liczby dodatków w Straży 

Granicznej i Policji do czterech: dodatek służbowy, funkcyjny, za stopień oraz 

dodatek szczególny, wszystkie dodatki miałyby być obliczane jako procent od 

kwoty bazowej. 

•  wprowadzenie świadczenia mieszkaniowego, 

•  Wiceminister Wiesław Szczepański zaapelował o składanie wniosków  

o świadczenie mieszkaniowe do 5 grudnia 2025 roku (wg przepisów), 

podkreślając, że funkcjonariusze, którzy nie złożą wniosku do 15 grudnia br., 

nie otrzymają wyrównania świadczenia od 1 lipca 2025 roku. 

•  prace nad Kartą Rodziny Mundurowej, 

•  wystąpienia i stanowiska Federacji, w tym wystąpienie z dnia 04.11.2025: 

Federacja Związków Zawodowych Służb Mundurowych wyraziła 

negatywną opinię wobec projektu ustawy o Programie modernizacji służb na 

lata 2026–2029 w jego obecnym kształcie, argumentując, że nadmiernie skupia 

się na infrastrukturze i sprzęcie (ponad 80% środków), pomijając wzrost 

uposażeń funkcjonariuszy i wynagrodzeń pracowników cywilnych. 

Zaapelowano o przedstawienie odrębnego projektu dotyczącego wzrostu 

płac równolegle z ustawą modernizacyjną. 

•  Pracownicy Cywilni: Podkreślano konieczność wzrostu płac dla pracowników 

cywilnych, przedstawiając m.in. szczegółowy opis sytuacji płacowej w SA PSP 

w Krakowie, w tym spotkanie robocze z Wiceministrem Szczepańskim  

w MSWiA w sprawie propozycji wysokości i rozdziału nagród dla 

pracowników cywilnych PSP w 2025 roku - (27.11.2025) 

Zarząd omówił również bieżącą współpracę z Komendantem Głównym PSP 

oraz udział przedstawicieli Związku w zespołach roboczych, m.in. w Zespole ds. 



opracowania nowych rozwiązań dotyczących ścieżki rozwoju zawodowego strażaków 

oraz Zespole ds. bezpieczeństwa strażaków pracujących z wykorzystaniem 

nowoczesnych technologii. 

Podkreślenia wymaga złożone w listopadzie wspólne wystąpienie NSZZ 

Pracowników Pożarnictwa oraz ZZS „Florian” do MSWiA w sprawie jednoznacznej 

interpretacji rozporządzenia dotyczącego czasu służby strażaków. Aktualnie 

Związki oczekują na odpowiedź, która zostanie opublikowana po otrzymaniu. 

Podczas obrad odbyło się 

także spotkanie przedstawicieli 

Zarządu Głównego z 

Kierownictwem służbowym  KG 

PSP. Komendanta Głównego 

reprezentowali: nadbryg. Paweł 

Frysztak Zastępca Komendanta 

Głównego PSP oraz st. bryg. mgr 

inż. Paweł Fliszkiewicz Pełnomocnik Komendanta Głównego PSP ds. związków 

zawodowych. Ta część spotkania miała charakter swobodnej dyskusji i wymiany 

poglądów w zakresie uwag napływających z terenu Kraju jak i zgłaszanych przez 

członków Zarządu Głównego. Ustalenia i tematy podjęte podczas spotkania  będą 

podstawą dalszych działań i wystąpień Związku. 

Posiedzenie Zarządu Głównego zakończyło się wspólną z zaproszonymi 

gośćmi Kolacją Wigilijno–Noworoczną. Przekazując najlepsze życzenia na 

nadchodzące święta Bożego Narodzenia i Nowy 2026 rok, dziękujemy gościom 

oraz wszystkim uczestnikom za zaangażowanie oraz aktywny udział  

w posiedzeniu. 

 

 

      (-) Zespół redakcyjny    

     NSZZ Pracowników Pożarnictwa 

 


